

Avati V. I. Lenini mälestussammas

Mööda mainitud Tallinna tänavaid liiguvad kolonnid punalippude ja loosungite tehvides. Töölised tehaseist, eluruumis noorsugu koolidest, Tallinna garnisoni üksuste esiraduskolonnid suunduvad südalinna.

Siia Võidu alleele on kogunenud kümneid tuhandeid pealinlasi, et avada ajalooline tähis, kogu maailma töötajate suure õpetaja, geniaalse revolutsionääri, bolševike partei ja maailmas esimese sotsialistliku riigi rajaja Vladimir Iljits Lenini mälestussammas.

Autribüünil on valitsuse ja partei juhtivaid töötajaid, stahhaanovlasi pealinna käitistest, NSV Liidu Ülemnõukogu saadikuid ning armeed, laevastiku ja ühiskondlike organisatsioonide esindajaid.

Pealinna töötajate piduliku mitingu avab EK(b)P Tallinna Linnakomitee sekretär sm. Kründel. Kõlavad NSV Liidu hünni pühalikud helid.

Kõneleb EK(b)P Keskkomitee esimene sekretär sm. Käbin. Ta räägib inimkonna suurest geeniusest Leninist, kelle nimi on kallid igale töötajale, kogu maailma proletariaadi suurest juhust, kes kogu oma elu pühendas võitlusele töörahva vabastamise eest, kommunismi eest. Teadusliku kommunismi suurte loojate Marxi ja Engelsi geniaalne järglane revolutsiooni teooria ja praktika titaan Lenin kohandas marksistliku õpetuse proletariaadi klassivõitluse uutele tingimustele. Ta lõi täiesti uuelaadse revolutsioonilise partei, töölisklassi, bolševike partei. Kõos Staliniga rajas Lenin maailma esimese töörahva sotsialistliku riigi, rajades selle rahvaste ühtsuse, võrdsuse ja vendluse kindlale kaljule.

Lenini suured ideed elasid tüliselt eesti töörahva südames, kes kümme aastat tagasi kukutas kodanluse võimu ja liitus sotsialismi ehitavate Nõukogude rahvaste vennaliku perega.

Marxismi-leninismi on maailma rahvaste tuletorniks, mis valgustab nende võitlust oma aja äraelanud kapitalismi vastu, juhib rahvademokraatia maade ja endalt orjaikkke heitnud ligi 500-miljonilise hiina rahva võitlust klassideta ühiskonna ülesehitamisel.

Marxismi-leninismi ideede võidukäik on ajanud maa meeriika imperialistid

kes ähvarduste ja vägivald abil püüavad peatada ajaloo käiku. See ei lähe neil korda.

Teadlikud oma jõust, Lenini surematute ideede vaimus, suure Stalini juhtimisel sammuvad Nõukogude rahvad, nende hulgas ka eesti rahvas, majandus- ja kultuurielus järjekindlat eduet.

Elagu leninism, elagu võimas võitlustes karastatud Lenini-Stalini partei, elagu geniaalse Lenini töö jätkaja suur Stalin!

Üle väljaku kajab kümnete tuhandete pealinlaste kauakestev ja võimas aplaus suure Stalini auks.

Järgneb pidulik hetk. Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees sm. Veimer, EK(b)P Tallinna Linnakomitee sekretär sm. Kründel ja Tallinna TSN Täitevkomitee esimees sm. Hendrikson võtavad kätte Lenini ausambalt.

Ja kümnetele tuhandetele tallinlastele vaatab pjedestaalilt maailma töörahva suurematu juhi, geniaalse mõtleja ja revolutsionääri armas, üllas kaju Kevadpäikeses ja tuules kõlavad Nõukogude Liidu hünni pidulik-pühalikud helid.

Üksteise järel astuvad tribüünile kõnelejad Tallinna Masinaehitustehase stahhaanovlane, NSV Liidu Ülemnõukogu saadik R. Piilbeng ütleb oma sõnavõtus: «Lenini-Stalini lipp on rahvaste võrdõiguslikkuse ja sõpruse, vaba loova töö lipp. Tootame täna suure Lenini võitluskaaslasel, meie juhi ja õpetajale seltsimees Stalinile vankumatult ellu viia Lenini õpetust, veel pingsamalt õppida ja töötada oma armastatud sotsialistliku kodumaa eduks, kommunismi ehitamiseks.»

Järgnevalt kõnelevad armeed ja Balti meresõjalaevastiku esindajad.

Nad kõnelevad Leninist kui uut tüüpi armeed, Nõukogude armeed loojast, kes suure Stalini juhtimisel on rasketes võitlustes tõendanud oma ustavust Lenini-Stalini suurele üritusele. Lenini-Stalini kasvatatud armeed on kindlalt valvel, kaitses Oktoobrirevolutsiooni saavutusi, töörahva vabadust ja õnne.

Määratu vaimustusega võetakse mitingul vastu tervitustelegrammi seltsimees Stalinile. Mitting lõpeb bolševike partei hünni «Internatsionaaliga».